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[Stein.] 
Den højtærede Finansminister berørte 

Forholdene i Sverige og paapegede, at man 
jo der er ude for tilsvarende Vanskeligheder 
som dem, vi her er ude for. Saa vidt jeg 
har forstaaet, er Forholdet det, at man i 
Sverige kun ,paaligner og opkræver, efter at 
det i hvert enkelt Tilfælde er konstateret, 
at den foreliggende Merindtægt opfylder de 
foreskrevne Betingelser, altsaa at Merind- 
tægten er krigsbetonet, medens Forholdet 
for det danske Forslags Vedkommende er 
det, at man her i alle Tilfælde, hvor Ind- 
komsten gaar ud over et vist Beløb, beskat- 
ter som Krigsfor tjeneste. Jeg tror, det er 
saaledes, jeg ved ikke, om den højtærede 
Minister kan bekræfte det, men der er i saa 
Fald en væsentlig Forskel paa den Maade, 
hvorpaa man behandler Sagerne dér, og 
den Maade, hvorpaa man tænker at behandle 
dem her. 

Saa kom den højtærede Finansminister 
ind paa Spørgsmaalet om, hvorledes man 
skulde afgrænse Begrebet Krigsfor tjeneste, 
og sagde, i den Forbindelse, at Kritikken jo 
havde været stærkt ude paa dette Punkt, 
men at han ikke havde faaet noget Fingerpeg 
om, hvor man kunde finde Kriterier for en 
Krigskonjunktur for tjeneste, og det er sik- 
kert ogsaa rigtigt. Jeg kan dog ikke tænke 
mig andet, end at man kunde komme det 
væsentlig nærmere, selv om det maaske 
vil være vanskeligt direkte at karakterisere 
de Indtægter, som er konjunktur skabte. 
Man maatte, forekommer det mig, kunne 
komme det noget nærmere, hvis man i Ste- 
det for som nu at sætte et fast Beløb valgte 
et Procentforhold. Hvis man i Stedet for at 
operere med disse 5 000' Kr. som Minimum, 
om hvilke man ved paa Forhaand, at de i 
mangfoldige Tilfælde netop ikke er Krigs - 
gevinst, tog et, Procentforhold, der bevirkede, 
at man dog i nogen Grad kunde være sikker 
paa at ramme Krigsfortjenesterne, og karak- 
teriserede som Konjunktur avance f. Eks. 
al Indtægtsstigning 홢 nu nævner jeg altsaa 
noget rent vilkaarligt 홢, som laa f.' Eks. 
20 pCt. over Sammenligningsaarenes Gen- 
nemsnit, 'saa vilde man dog have en vis Mu- 
lighed for at ramme netop det, man ønsker 
at ramme, selve Krigsfortjenesten, medens 
det faste Beløb, som man er inde paa, ikke 
giver den samme Mulighed. Under alle Om- 
stændigheder synes jeg, at hvordan man end 
vender og drejer det, har dette Lovforslag 
faaet en forkert Etikette. 

I øvrigt skal jeg blot til Slut udtale min 
Tilfredshed med og min Tak til Ministeren 
for det uíorbehoìdne Tilsagn om, at vi ikke 
skal gense Merindkomstskatten næste Aar. 

J. S. Foget: Jeg takker den højtærede 
Minister for hans Besvarelse af mit Spørgs- 
maal om de store Beløb, der er indefrosset 
i Henhold til de under Ministeren sorterende 
Love. Ministeren kom kun til et Beløb af 
450 Mill. Kr. og besvarede altsaa ikke 
Spørgsmaalet, for saa vidt angaar de store 
Beløb, der er indefrosset i Henhold til de 
under Handelsministeren sorterende Love. 
Muligvis kendte Finansministeren det ikke, 
men jeg vilde meget gerne have haft et Svar 
ogsaa herpaa. 

Jeg takker Ministeren for hans Be- 
svarelse af mine to konkrete Spørgsmaal. 
Ministeren meddeler os her, at en Fisker 
eller Landmand, som før Krigen havde en 
Indtægt paa 4 000 Kr. eller derunder, og 
som nu har , en Indtægt paa 10 000 Kr. eller 
derover, uvægerligt vil blive beskattet, efter 
Krigskonjunkturbestemmelserne, men en 
Minister, som maaske har den tre-fire-  
dobbelte Merindtægt, skal overhovedet ikke 
beskattes efter disse Bestemmelser, paa 
Trods af, at Ministeren under ingen Om- 
stændigheder vil kunne bevise, at Fiskerens 
eller Landmandens Indtægt er krigskon- 
junkturbestemt, medens det under alle Om- 
stændigheder kan bevises, at visse Ministres 
Indtægt er bestemt af Krigen. Dette vil 
ikke gøre Loven mere populær, og jeg er 
glad for, at jeg ikke skal stemme för den. 

Finansministeren (K. H. Kofoed): Til 
det ærede Medlem Hr. J. S. Fogets, sidste 
Udtalelser vil jeg gerne sige, at er der nogle 
Lønninger her i Landet, som ikke er krigs- 
konjunkturprægede, saa tror jeg, det er 
Ministerlønninger. De er oven i Købet 
nedsat siden Lønningsloven af 1919, hvilket 
sikkert ingen anden Lønning er, og dertil 
kommer, at ikke engang Dyrtidstillæg, og 
Konjunkturtillæg eller, som det nu hed- 
der, Reguleringstillæg er blevet ydet under 
Krigen; saaledes som det er sket for alle 
andre Lønningers Vedkommende. Det skal 
ikke r være nogen personlig Beklagelse, men 
i Anledning af det ærede Medlems Ud- 
talelser kunde jeg ikke lade være at falde 
for Fristelsen til at gøre disse Bemærkninger. 

Det ærede Medlem ønskede, at jeg 
skulde supplere mine Oplysninger til det 
ærede Medlem med Oplysning, om, hvilke 
Beløb der er bundet i Henhold til de Love 
af Juli i Fjor, som sorterer under den højt- 
ærede Handelsminister, og da jeg er i Be- 
siddelse af Oplysninger om disse Beløb, oven i 
Købet ført frem til 15. Juni, skal jeg hævne 
Beløbene. Det er, for saa vidt angaar 
Bankernes Kassereserve, 689 Mill. Kr., og 
for saa vidt angaar Bankernes 6 Maaneders 


